议题六：研究讨论六月份火灾防控工作。[时间随意]
议题汇报：（邓金文汇报）根据会议安排，下面由我就近期辖区火灾防控工作做报告。一、上月火灾形势：5月，全县共发生火灾66起，亡0人，受伤0人，直接经济损失0.93万余元，火灾形势总体平稳，其中电气引发火灾6起，占总数的9%；生活用火不慎引发火灾57起，占总数的86.3%，生活用火不慎仍然是火灾发生的主要原因。二是上月工作开展情况：大队共检查单位场所73家，发现火灾隐患或违法行为58处，督促整改火灾隐患或违法行为56处，下发责令改正通知书51份，下发行政处罚决定书5份，下发临时查封决定书1份，责令“三停”1家，罚款1400元。一是全力做好“五一”节前安保工作，生成专项任务18家，检查18家，发现火灾隐患或违法行为32处，督促整改火灾隐患或违法行为32处，下发责令整改通知书18份。二是根据市上暗访督查医疗机构的相关问题，大队以消安委名义向卫健局发函限期改成通知书，履行监管责任，督促医疗机构在6月10号前将问题整改完毕。三是以消安委名义发布《关于开展消防安全重大风险隐患专项排查2023行动的通知》，并召开重点单位培训会，督促重点单位做好场所消防安全自纠自查，根据总队隐患排查专项任务要求指导重点单位填写四类场所在线填报；印发公告150余份，并要求重点单位张贴在场所显眼处。四是指导迎检国务院督查的五家单位做好自纠自查，并且将检查情况函告大队备案。三、本月工作计划：1.将消防安全重大风险隐患专项排查整治2023行动大队工作任务清单上墙。2.利用“双随机、一公开”平台生成端午节专项任务。3.与检察院商讨，探索医疗场所“消检机制”新模式。4.梳理专项任务，根据专项任务的时间节点统筹做好资料汇编。5.向县委常委、常务副县长张洪汇报消防安全工作，提出建设基层消防安全力量及十四五规划情况。6.请大家就上述计划发表意见。
讨论发言：
陈稼勋：消防安全重大风险隐患专项排查整治2023行动是今年省、市都比较关注的问题，请大队干部务必与相关科室文员做好工作梳理，明确时间节点，工作任务，做好相关工作开展，确保任务顺利有序开展，不发生忘做、漏做、做过时等情况。
邓金文：梳理大队消防安全重大风险隐患专项排查整治清单，装订上墙，作为今年防火工作的一项重大任务，明确专人专班；还要加大对人员密集场所、敏感特殊场所、混合生产经营场所、施工工地等进行检查，利用公众号、媒体进行推广，加强人民群众对此项安全工作的重视。同时大队干部要加强对上月市上暗访督查的医疗机构场所的隐患问题进行复查，确保问题得到有效整改。
[bookmark: _GoBack]杜枭：近期全国发生的重大火灾事故较多，我们应针对四类场所联合相关部门、乡镇、街道等开展检查，进行全面摸排，梳理台账，做好心中有数，有据可询。加大辖区内日常消防安全检查力度，确保辖区消防安全形势稳定。
杨军：正值大运会期间，马上又是高考时期，消防安全至关重要，中队将持续做好平时的值班执勤值守，做到一有情况，随时可动。同时利用六熟悉，前往人员密集场所、纪信广场等场所宣传消防安全知识。
邓力峰：开放队站日活动，大力营造端午节期间浓厚的消防安全氛围，为学生讲解消防安全知识，熟悉消防设施、器材，从愉快的活动中去感受消防安全，身临其境去感受消防安全知识，让小朋友们在活动中成为消防安全的小小“传播者”。
会议表决：
陈稼勋：我同意。
邓金文：我同意。
杜枭：我同意。
杨军：我同意。
邓力峰：我同意。
会议决议：
经大队党委口头表决，5票同意，0票反对，会议通过本月火灾防控工作计划。